Accesorios de Encofrado
 2Asocia2; C/ Vial Parc, 12, 03330 Crevillente (Alicante) – ESPAÑA.
Teléfono: 865 601 892  E-mail: comercial@2asocia2.com
Página 20
Referencia
Espesor
pared mm
Uds /

Página 24
Referencia
Tipo
mm
Ø
mm
Acero 1 Ø
mm
Acero 2 Ø
mm
Uds /
caja
FST5/5 05-may 1,45 4 - 5 mm 4 - 5 mm 14.000
FST5/7 07-may 1,45 4 - 5 mm 6 - 7 mm 10.000
FST5/8 08-may 1,45 4 - 5 mm 6 - 8 mm 10.000
FST5/10 10-may 1,60 4 - 5 mm 8 - 10 mm 10.000
FST5/12 12-may 1,60 4 - 5 mm 10 - 12 mm 8.000
FST5/16 16-may 1,80 4 - 5 mm 14 - 16 mm 6.000
FST5/20 20-may 1,90 4 - 5 mm 18 - 20 mm 4.000
FST6/6 06-jun 1,45 4 - 6 mm 4 - 6 mm 18.000
*FST6/8 08-jun 1,45 4 - 6 mm 6 - 8 mm 15.000
*FST8/8 08-ago 1,50 6 - 8 mm 6 - 8 mm 10.000
*FST8/10 10-ago 1,50 6 - 8 mm 8 - 10 mm 13.000
FST8/10-12 10/08/2012 1,80 6 - 8 mm 8-10-12 mm 8.000
*FST8/12 12-ago 1,60 6 - 8 mm 10 - 12 mm 10.000
*FST8/14 14-ago 1,60 6 - 8 mm 12 - 14 mm 10.000
*FST8/16 16-ago 1,70 6 - 8 mm 14 - 16 mm 8.000
FST8/18 18-ago 1,85 6 - 8 mm 16 - 18 mm 5.600
*FST8/20 20-ago 1,85 6 - 8 mm 18 - 20 mm 5.600
FST8/22 22-ago 1,90 6 - 8 mm 20 - 22 mm 4.000
FST8/24 24-ago 1,90 6 - 8 mm 22 - 24 mm 5.600
FST10/20-22 20/10/2022 2,00 8 - 10 mm 18 - 20 - 22 mm 4.000
FST12/12 12-dic 1,80 10 - 12 mm 10 - 12 mm 7.200
FST12/14-16 14/12/2016 2,00 10 - 12 mm 12 - 14 - 16 mm 4.000
FST12/22 22-dic 2,00 10 - 12 mm 20 - 22 mm 4.000
FST12/24 24-dic 2,00 10 - 12 mm 22 - 24 mm 3.000
FST16/16 16 / 16 1,90 14 - 16 mm 14 - 16 mm 6.000
Referencia
Longitud
mm
Ancho

Juntas de Estanqueidad
 2Asocia2; C/ Vial Parc, 12, 03330 Crevillente (Alicante) – ESPAÑA.
Teléfono: 865 601 892  E-mail: comercial@2asocia2.comcom
Página 32
Referencia
Espesor
pared mm
Hierro Ø
mm
Dist. entre
arcos mm
m /
Paquete
m /
Palet
BK081009.. 160-180 8 100 7,5 120
BK081509.. 160-180 8 150 7,5 120
BK082009.. 160-180 8 200 7,5 120
BK082509.. 160-180 8 250 7,5 120
BK101009.. 160-180 10 100 7,5 120
BK101509.. 160-180 10 150 7,5 120
BK102009.. 160-180 10 200 7,5 120
BK102509.. 160-180 10 250 7,5 120
B121009.. 160-180 12 100 7,5 120
BK121509.. 160-180 12 150 7,5 120
BK122009.. 160-180 12 200 7,5 120
BK122509.. 160-180 12 250 7,5 120
Referencia
Espesor
pared mm
Hierro Ø
mm
Dist. entre
arcos mm
m /
Paquete
m /
Palet
BK081012.. 180-200 8 100 5 100
BK081512.. 180-200 8 150 5 100
BK082012.. 180-200 8 200 5 100
BK082512.. 180-200 8 250 5 100
BK101012.. 180-200 10 100 5 100
BK101512.. 180-200 10 150 5 100
BK102012.. 180-200 10 200 5 100
BK102512.. 180-200 10 250 5 100
BK121012.. 180-200 12 100 5 100
BK121512.. 180-200 12 150 5 100
BK122012.. 180-200 12 200 5 100
BK122512.. 180-200 12 250 5 100
Plexus Bügelleisten, (ancho arco 9 cm, ancho caja 11,5 cm)
Plexus Bügelleisten, (ancho de arco 12 cm, ancho de caja 14,5 cm)
 2Asocia2; C/ Vial Parc, 12, 03330 Crevillente (Alicante) – ESPAÑA.
Teléfono: 865 601 892  E-mail: comercial@2asocia2.com
Página 33
Referencia
Espesor
pared mm
Hierro Ø
mm
Dist. entre
arcos mm
m /
Paquete
m /
Palet
BK081015.. 200-240 8 100 5 100
BK081515.. 200-240 8 150 5 100
BK082015.. 200-240 8 200 5 100
BK082515.. 200-240 8 250 5 100
BK101015.. 200-240 10 100 5 100
BK101515.. 200-240 10 150 5 100
BK102015.. 200-240 10 200 5 100
BK102515.. 200-240 10 250 5 100
BK121015.. 200-240 12 100 5 100
BK121515.. 200-240 12 150 5 100
BK122015.. 200-240 12 200 5 100
BK122515.. 200-240 12 250 5 100
Referencia
Espesor
pared mm
Hierro Ø

SFVZRH50/4 4 / 3,7 / 4 3,05 305x60x33 20 600
SFVZRH80/4 4 / 3,7 / 4 3,05 305x60x45 20 600
SFVZRH100/4 4 / 3,7 / 4 3,05 305x57x49 20 600
SFVZRH150/4 4 / 3,7 / 4 3,05 305x57x46 20 400
SFVZRH200/4 4 / 3,7 / 4 3,05 305x56x33 20 200
GSFVZRHD250/5 5 / 3,7 / 5 3,05 305x56x40 20 160
Referencia
Tipo
mm
Longitud
m
Rollos /
palet
m /
Palet
PWSB150 150 25 15 375
PWSB200 200 25 15 375
PWSB220 220 25 15 375
PWSB250 250 25 15 375
PWSB300 300 25 15 375
Referencia
Tipo
mm
Longitud
m
Rollos /
palet
m /
Palet
PLAESTWS150 150 25 15 375
PLAESTWS200 200 25 15 375
PLAESTWS220 220 25 15 375
PLAESTWS250 250 25 15 375
PLAESTWS300 300 25 15 375
2A2GriFur es una armadura de muro prefabricada en acero galvanizado que consta
de dos partes alambres longitudinales paralelos, que están soldados a un alambre
diagonal continuo. Debido a su carácter único la forma y la calidad de los alambres,
el refuerzo 2A2GriFur mejora la resistencia del muro y previene grietas que podrían